分汇票不再终止确认，重新调整了应收票据、短期借款等科目。在编制本财务报表时，

已采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

（七）公司借款利息费用计提金额有误，按照应计提的利息费用重新调整了财务费用、

短期借款和其他流动负债等科目。在编制本财务报表时，已采用追溯重述法对该项差错

进行了更正。

（八）公司短期大额质押存单未通过其他流动资产科目核算且对大额质押存单未计提

对应的利息收入，应重分类至其他流动资产并补提截止当期末的利息收入。在编制本财

务报表时，已采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

（九）公司租赁事项折现利率及租赁期间确认有误，应对使用权资产、租赁负债及对应

的期间费用进行重新计量，在编制本财务报表时，已采用追溯重述法对该项差错进行了

更正。

（十）根据上述前期差错更正的影响，调整对应的往来重分类、信用减值损失、递延所

得税资产、递延所得税负债、所得税费用以及盈余公积等。

（十一）公司合并抵消处理有误，应调整对应的权益类科目，在编制本财务报表时，已

采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

（十二）公司合并现金流量表对应关联方内部现金流未进行抵消，在编制本财务报表时，

已采用追溯重述法对该项差错进行了更正。

公告编号：2024-021

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次会计差错更正符合《《企业会计准则第 28号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务

信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》(股转系统公告[2021]1007 号)等相关规定。更正后的财务报告能够更加准确、

客观的反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形；能够为投资者

提供更为准确、 可靠的会计信息。因此，董事会同意对本次前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率不低于 30%，

截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022年 12月 31日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 219,850,333.59 21,266,736.30 241,117,069.89 9.67%

负债合计 169,341,178.05 47,506,410.77 216,847,588.82 28.05%

未分配利润 630,452.70 -24,033,506.76 -23,403,054.06 -3,812.10%

归属于母公司所有者权

益合计
50,484,798.22 -26,238,143.60 24,246,654.62 -51.97%

少数股东权益 24,357.32 -1,530.87 22,826.45 -6.29%

公告编号：2024-021

所有者权益合计 50,509,155.54 -26,239,674.47 24,269,481.07 -51.95%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
0.68% -0.74% -0.06% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
-2.15% -8.34% -10.49% -

营业收入 414,913,458.73 338,315.29 415,251,774.02 0.08%

净利润 134,076.70 -3,204,636.94 -3,070,560.24 -2,390.15%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
388,475.31 -2,517,307.12 -2,128,831.81 -648.00%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
-1,233,144.49 -2,393,263.70 -3,626,408.19 194.08%

少数股东损益 -254,398.61 -687,329.82 -941,728.43 270.18%

三、 会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：中汇会计师事务所(特殊普通合伙)

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：中汇会计师事务所(特殊普通合伙)

四、 监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正能客观、公允地反映公司财务和经营状况。本次会计差错 更正事

项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定， 不存在损害公

司及中小股东利益的情形。因此，监事会同意对本次前期会计差错 进行更正。

五、 备查文件

（一）《南京迈特望科技股份有限公司第三届董事会第三十一次会议决议》

（二）《南京迈特望科技股份有限公司第三届监事会第十三次会议决议》

（三）中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于南京迈特望科技股份有限公司

2023年度重要前期差错更正的鉴证报告》（中汇会鉴[2024]5847号）

南京迈特望科技股份有限公司

公告编号：2024-021

董事会

2024 年 4 月 29 日

	一、 更正概述
	二、 更正事项具体情况及对公司的影响